Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Psalmi. Cantica - Cod. Aug. perg. 38

Hieronymus, Sophronius Eusebius

[Reichenau ?], [9. Jahrh.]

[urn:nbn:de:bsz:31-93256](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-93256)

Leymus Speckel Johann

INCIPIIT EPISTOLA S. HIERONIMI
AD SUNNIAM II. REVELAM DE PSALTERIO QUAE DE LXX.
INTERPRETATIONE CORRUPTA SINT.

Dilectissimis fratribus sunniae. & felae. & ceteris qui uobis cum
dño seruiunt. hieronimus. Uere in uobis. apostolicus. & prophe-
ticus sermo completus est. In omni terra exiit sonus eorum. & in fines
orbis terrae uerba eorum. Quis hoc crederet ut barbara & eorum lin-
gua hebraicam quaereret ueritatem. & dormitantibus. immo contenden-
tibus grecis. ipsa germania sps sci eloquia serutaretur. In ueritate cog-
noui. quod non est. personarum acceptor est. sed in omni gente. qui timet dñm.
& operatur diuinitatem. acceptus est illi. Ductu callosa tenendo capulo ma-
nus. & digiti tractandis sagittis aptiores ad stilum. calamum q. mollescunt.
& bellicosae pectoraueruntur. In mansuetudine xpianam. Nunc & est
ue uacat in plium. cernimus opere completum. concident gladios suos in ara-
tra. & ne assuas infalces. & non adsumunt gens contragentem gladium.
& non discunt ultra pugnare. Rursum q. iuxta dem. Pascentur lupus cum
agnis & pardus requiescit cum haedo. & uittulus. & leo. & taurus. pascentur
simul. & puer paruulus ducit eos. & bos & ursus in commune pascentur
paruuli q. eorum erunt pariter. & leo & bos comedent paleas. Non ut simpli-
citas inferitatem transeat. sed ut simplicitas discat simplicitate. Quae si a me re-
magni operis. & maioris inuidiae. in qua scribentis. non in gemum. sed erudi-
tio comprobatur. ut dum ipse cupio iudicare. de ceteris iudicandum me om-
nibus praebeam. & in opere psalterii iuxta digestionem scedole uestrae. ubi
quo inter latinos. grecosq. contentio est. quid magis hebraeis conueniat signifi-
com. In quo illud ueraciter admoneo. ut suatis aliam e. ed. me. quam orige-
nis. & ceteris eusebii. omnes quae graeciae tractatores. KOINA. id est
commune appellant. atq. uulgatam. & aplerisq. nunclucianos dicitur.
Aliam lxx. interpretat. quae & in egypti codicibus repperitur. & ano-
bis in laetanium sermone fideliter uersae. & hierosolymis. atque in orientis
ecclesis decantatur. super quare & ser & filius meus. auctus. spe qua est et

queritis

& qui a se occasio fratris nostri firmi presbiteri dedit quibus uestra epistola reddidit
 a uobis scribens in commune respondeo. & me magno amicitiae libero fenore quod
 quidnto magis solui mus plus debemus. Sicut autem in nouo testamento quando
 apud Latinos quaesitio ex oritur. & e inter exemplaria uarietas. recurrimus
 ad fontem graecis sermones. quonouum scriptum e instrumentum. ita in ueteris
 testamento. si quando inter grecos Latinos q: diuersitas e. ad hebraicam
 confugimus ueritatem. ut quidquid de fonte proficiscitur hoc quae omnis
 in riuulis KOINH. autem ista hoc e communis dictio ipsae. quae e in b. sed
 hoc inter e. inter utramq: quod KOINH prolocis. & temporib; & pro uolun
 tate scriptorum uel corrupta editio e. Ea autem quae habetur in eza
 PADOIC. & quam nos uerimus. ipsae que in eruditorum libris incorrupta e in
 maculata. h. inter praecum. translatio reseruat. quicquid ergo ab hac
 discrepat. nulli dubium e. quinta & ab hebraeorum auctoritate discorde.
 Primo de quinta psalmo questio fuit. Neq: habitabit iuxta te malignus. pro quo
 habetur in greco. οὐ τεπιπροικεσι κοιπομηρος. siue. ποιηρηρομηρος.
 ut uulgata editi continet sed pro hoc posuerit habitatione quae grece dicitur.
 κατοικια. quod quidem in alio loco fecisse conuincitur. h. eum ibi quae in cola
 tas meus prolongatus e. & in xiiij. psalmo. rursum pro incolatu habitationem.
 posuit. Dne quis habitabit in tabernaculo tuo. & sciendum quod si uolueritis
 dicere dne quis incolat tabernaculum tuum. uel illud equito neque incolat.
 iuxta te malignus perdes. εοφωηιαν. & dum inter praetationes. καθεοz
 ηαινη. sequimur omnem decorem translationis amittimus. & hanc ee re
 gulam boni inter praecis. ut in. ωηαια. linguae ut terius. suae linguae expri
 mat proprietate. quod e tullium in pitagora platonis. & in oimomomifco.
 xenofontis. & in demosthenis. contra aeschinen orationem fecisse conuina
 mus. & plautum terrentium ciliuumq: eruditissimos uiros. in grecis comoe
 dis transferendis. nec ex eo quis latinam linguam angustissimam putat. quod n
 possit uerbum transferre de uerbo. cu^{epi} & uae greci plera quena[†] circuit. [†] eant.
 ut transferant. & uerba hebraica non inter praetationis fide. sed linguae suae
 proprietatibus nitantur exprimeret. De eodem psalmo. dirige in conspectu
 meo uiam tuam. pro quo habetur in graeco. κατηρομηρον. ηηωπιονχο.
 ητηηδαομημοy. hoc est. dirige in conspectu meo uiam tua. quod nec h.